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Folketingets Kulturudvalg har den 25. maj 2022, efter ønske fra Zenia Stampe (RV) og 

Jan E. Jørgensen (V), stillet mig følgende spørgsmål nr. 281 (Alm. del), som jeg hermed 

besvarer. 

 

Spørgsmål: 

Kan kulturministeren oplyse, hvorfor "tillægsaftalen om flere og bedre uddannelsesmu-

ligheder i hele Danmark" fra 22. marts 2022 ikke nævner de udflytningsberørte uddan-

nelser på kulturministerens område, dvs. Den Danske Scenekunstskole og Det Jyske 

Musikkonservatorium, herunder om kulturministeren ligesom uddannelses- og forsk-

ningsministeren har bedt sine uddannelsesinstitutioner udarbejde oplæg til en 2030-

plan, og i bekræftende fald, hvorfor disse ikke er nævnt og imødekommet i tillægsafta-

len? 

Spørgsmålet bedes besvaret senest to dage før besvarelsen af KUU alm. del - 

samrådsspørgsmål P. 

 

Svar: 

Aftalekredsen bag tillægget til den politiske aftale om udmøntning af Flere og bedre ud-

dannelsesmuligheder i hele Danmark (regeringen og V, DF, SF, KF, NB og KD) bad i 

sommeren 2021 de videregående uddannelsesinstitutioner under Uddannelses- og 

Forskningsministeriet om på sektorniveau at udarbejde bud på konkrete 2030-udflyt-

nings- og nedskaleringsplaner, hvori de skulle tage højde for en række politiske hensyn 

om arbejdsmarkedsefterspørgsel, beskæftigelse, små fag og sprogfag samt stærke forsk-

ningsmiljøer. 

 

Kulturministeriets videregående kunstneriske uddannelsesområde, herunder de udflyt-

ningsberørte uddannelsesinstitutioner, dvs. Den Danske Scenekunstskole og Det Jyske 

Musikkonservatorium, var ikke omfattet af denne proces og har derfor ikke udarbejdet 

tilsvarende bud på sektorniveau til den politiske aftalekreds med 2030-udflytnings- og 

nedskaleringsplaner. Dette skyldes, at Kulturministeriet har en separat proces for sine 

institutioner i forbindelse med udflytningen af de 60 uddannelsespladser til Holstebro. 

Jeg kan i den sammenhæng oplyse, at Kulturministeriet er i god dialog med både Den 

Danske Scenekunstskole og Det Jyske Musikkonservatorium om etablering af de kom-

mende uddannelser i Holstebro. 

 

Ane Halsboe-Jørgensen 
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